



WICEWOJEWODA LUBELSKI

Andrzej Maj

Lublin, 18 sierpnia 2024 r.

Organizatorzy i Uczestnicy Dożynek

Szanowni Państwo,

Serdecznie dziękuję za zaproszenie na Gminne Święto Plonów w Niedrzwicy Dużej. Niestety, nie mogę wziąć udziału w tak ważnym dla społeczności Gminy wydarzeniu, dlatego też tą drogą przesyłam Organizatorom i Uczestnikom uroczystości, a przede wszystkim jej najważniejszym bohaterom - Rolnikom, wyrazy szacunku i z głębi serca płynące pozdrowienia.

Spotykamy się dzisiaj w otoczeniu dożynkowych wieńców, by z czcią ucałować bochen chleba wypieczonego z tegorocznego ziarna i podziękować Bogu za zebrane plony. To odwieczna tradycja polskiej wsi, niosąca przesłanie i naukę dla każdego z nas, że tylko uczciwa praca i miłość włożona w uprawę ziemi przyniosą prawdziwe owoce, z których korzystać będą wszyscy Obywatele Rzeczypospolitej. Dlatego chylimy czoło i oddajemy cześć tym, którzy budują dobrobyt Ojczyzny i stanowią sól naszej ziemi - polskim Rolnikom.

W historii naszej Ojczyzny chleb stał się pięknym symbolem codziennego życia, przynoszącej dostatek pracy, troski Rolników o ojcowiznę i powszechnego dobra, którego nie może zabraknąć dla nikogo. Zwyczaj łamania się dożynkowym chlebem to chrześcijański gest sprawiedliwości i międzyludzkiej solidarności. Naszym wspólnym obowiązkiem jest zadbać, by owoce rolniczego trudu trafiły na każdy polski stół, by tego chleba wystarczyło dla wszystkich.

Od dwudziestu lat Polska z powodzeniem funkcjonuje w strukturach Zjednoczonej Europy. Nasze rolnictwo odniosło sukces, wykorzystując historyczną szansę, jaką dały programy adresowane do polskiej wsi. Osiągnęliśmy światową jakość towarów i najwyższe standardy produkcji rolnej, jesteśmy liczącym się eksporterem żywności, rozpoznawanej i docenianej na wszystkich kontynentach. Dziękuję Rolnikom za mądrość i sprawne gospodarowanie unijnymi środkami, dziękuję także, że dbając o wzrost produkcji, nie zapominają o doświadczeniach swoich ojców i dziadów.

Życzę wszystkim Rolnikom, Gospodarzom tej ziemi, wytrwałości, nadziei i wiary. Bądźcie dumni z własnego dorobku. Niech w Waszych domach zawsze panuje szczęście, dostatek i zdrowie.

Szczęść Boże wszystkim, którzy żywią!

Z wyrazami szacunku,